
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Тридцять сьома сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

15.12.2023                          №37-16/VII 

с. Іркліїв  
 

Про затвердження комплексної програми 
«Створення матеріально-технічного резерву 
Іркліївської сільської територіальної громади 
щодо попередження та ліквідації надзвичайних 
ситуацій у мирний час та у особливий період на  
2024-2026 роки» 
 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України         «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей  7 та 19 Кодексу цивільного захисту 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 19.08.2002 №1200 «Про 
затвердження Порядку забезпечення населення і працівників формувань та 
спеціалізованих служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту, 
приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного 
контролю», із змінами, керуючись пунктами 1 та  16 статті 91 Бюджетного 
кодексу України, Іркліївська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити комплексну програму «Створення матеріально-технічного 
резерву Іркліївської сільської територіальної громади щодо попередження та 

ліквідації надзвичайних ситуацій у мирний час та у особливий період на 2024-

2026 роки» (далі - Програма) згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення, техногенної безпеки і 
надзвичайних ситуацій Іркліївської сільської ради. 
 

 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО             



 

 

Додаток 

до рішення Іркліївської сільської ради 

від 15.12.2023 №37-16/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

«Створення матеріально-технічного 
резерву Іркліївської сільської 
територіальної громади  щодо 

попередження та ліквідації надзвичайних 
ситуацій у мирний час та у особливий 

період на 2024-2026 роки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2023  



 

 

ПАСПОРТ    ПРОГРАМИ 

 
1. Назва Програми Створення матеріально-технічного резерву 

Іркліївської сільської територіальної громади 
щодо попередження та ліквідацій надзвичайних 
ситуацій у мирний час та на особливий період на 
2024-2026 роки 

 2. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

3. Закони України, відповідно до 
яких розроблена Програми 

Кодекс цивільного захисту України, Указ 
Президента України від 09.02.2001 № 80/2001 

«Про заходи щодо підвищення рівня захисту 
населення і територій від надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру», 
постанова Кабінету Міністрів України від 
30.09.2015 № 775 «Про затвердження Порядку 
створення та використання матеріальних резервів 
для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій» 

4. Розробник Програми Відділ соціального захисту і охорони здоров’я 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 

5. Відповідальний 

виконавець Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області, відділ 
соціального захисту і охорони здоров’я 
виконавчого комітету Іркліївської сільської ради; 
відділ житлово-комунального господарства, 
комунальної власності виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради. 

7. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми *  

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми  

9. Основні джерела фінансування 
Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади;-інші джерела, не 
заборонені законодавством України 

 
* обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації заходів Програми, 

може змінюватися шляхом внесення відповідних змін до сільського  бюджету 
впродовж терміну дії  Програми.                

 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 



 

 

Кодексом цивільного захисту України визначено необхідність створення 
та використання матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій. 

Наявність зазначеного Резерву – це один із важливіших важелів 
оперативного реагування та основа забезпечення реалізації рішень на ліквідацію 
наслідків надзвичайних ситуацій. 

Створення Резерву передбачається, виходячи з прогнозування основних 
можливих надзвичайних ситуацій на території  громади. 

Програма створення матеріально-технічного резерву Іркліївської сільської 
територіальної громади щодо попередження і ліквідації надзвичайних ситуацій 
у мирний час та у особливий період на  2024-2026 роки  (далі - Програма),  
розроблена відповідно до пункту 4 частини 1 статті 19 Кодексу цивільного 
захисту України, враховуючи Укази Президента України від 09.02.2001 
№ 80/2001 «Про заходи щодо підвищення рівня захисту населення і територій 
від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру», постанови 
Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 № 775 «Про затвердження Порядку 
створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій» (із змінами). 

      Програма спрямована на реалізацію в громаді державної політики у сфері 
цивільного захисту, захисту населення і територій, попередження виникнення 
надзвичайних ситуацій (подій), своєчасного і повномасштабного реагування 
силами та засобами, а також надання допомоги населенню для ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій (подій) у мирний час та особливий період тощо. 

 Для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які можуть виникнути на 
території громади у мирний час та особливий період, створюється місцевий 
матеріально-технічний резерв. 

 

2. Мета та завдання Програми 
 

Головною метою та завданням Програми є:  
забезпечення надійного і сталого функціонування місцевої системи 

оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій;  
забезпечення функціонування та розвитку пункту управління та органу 

управління системою цивільного захисту громади; 
створення обсягів матеріально-технічного запасу для попередження і 

ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх 
наслідків. 

3. Очікувані результати 
 

Виконання Програми дасть можливість вирішити низку питань щодо 
покращення безпеки Держави та населення громади, забезпечити стале 
функціонування економіки громади, реалізувати одне з головних завдань – 

своєчасне попередження про надзвичайні ситуації техногенного, природного та 
воєнного характеру місцевого рівня, захисту населення у мирний час та 
особливий період, забезпечення проведення мобілізації людських і транспортних 
ресурсів. 



 

 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити функціонування та 
розвиток пункту управління та органів управління системою цивільного захисту 
громади, створити місцевий матеріально-технічний резерв (у тому числі 
лікарських засобів та засобів медичного призначення) для попередження і 
ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх 
наслідків, облаштувати технічними засобами охорони підприємства комунальної 
власності, установи та організації бюджетної сфери громади. 

 

4. Фінансове забезпечення 
 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

сільського бюджету Іркліївської сільської територіальної громади та інших 
джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми у 2024-2026 роках 
визначатиметься, виходячи з фінансової спроможності бюджету на підставі 
обґрунтованих розрахунків. 

 

 

5. Механізм реалізації Програми та контроль за її виконанням 

       Координація та контроль за виконанням Програми покладається на комісію 
з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення, техногенної безпеки 
і надзвичайних ситуацій Іркліївської сільської ради. 

 

 

Секретар сільської ради                                                              Антоніна КУЛИК 


